
Mateřská škola Boršov nad Vltavou                              

Ke Školce 30, 373 82, Boršov nad Vltavou 

Tel.: 387 001 220 

E-mail: reditelna@msborsov.cz 

IČO: 751 21 841                                                                                                                         

Statutární zástupce: Bc. Monika Štiková, ředitelka školy 

 

1 

 

ROZBOR HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2020 
 

Hospodaření s prostředky zřizovatele a dalšími příspěvky 
PŘÍJEM 

příspěvek zřizovatele na provoz 1 545 000,00 Kč 

školné 273 000,00 Kč 

stravné 1 062 686,00 Kč 

rezervní fond dary 54 000,00 Kč 

sběr surovin 180,00 Kč 

ostatní výnosy 122,20 Kč 

 

ČERPÁNÍ 

 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 

DDHM 89 603,94 Kč 

DDHM ze školného 70 461,51 Kč 

 

Materiál 

potraviny 1 061 780,36 Kč 

kancelářské potřeby 23 702,38 Kč 

hračky 26 076,00 Kč 

učební pomůcky, knihy 47 500,07 Kč 

mat. drobný do 3000 70 865,57 Kč 

mat. různé 38 268,95 Kč 

mat. údržba 33 797,00 Kč 

úklidové a čistící prostředky 143 279,65 Kč 

opravy a udržování 177 663,24 Kč 

opravy a udržování ze školného 70 112,32 Kč 

mat. ze školného (lůžkoviny, hračky, dekorace) 95 426,17 Kč 

 

Služby 

programové vybavení 41 037,66 Kč 

praní prádla 6 837,50 Kč 

telefonní služby 19 013,00 Kč 

IT služby, služby internetu 31 177,62 Kč 

revize, BOZP, PO 58 955,13 Kč 

služby ostrahy 11 929,00 Kč 

svoz odpadu 23 112,40 Kč 

bankovní poplatky 8 453,00 Kč 

ostatní služby 42 239,11 Kč 

malování tříd a chodníku ze školného 37 000,00 Kč 

 

Ostatní 

mzdové náklady 31 600,00 Kč 

ochranné pomůcky 9 338,38 Kč 

školení, semináře 12 216,00 Kč  



Mateřská škola Boršov nad Vltavou                              

Ke Školce 30, 373 82, Boršov nad Vltavou 

Tel.: 387 001 220 

E-mail: reditelna@msborsov.cz 

IČO: 751 21 841                                                                                                                         

Statutární zástupce: Bc. Monika Štiková, ředitelka školy 

 

2 

 

lékařské prohlídky 3 900,00 Kč 

pojištění majetku 35 047,00 Kč 

zákonné pojištění 1 950,34 Kč 

cestovné 11 253,00 Kč 

spotřeba el. energie 197 971,41 Kč 

spotřeba plynu 210 013,05 Kč 

spotřeba vody  108 237,00 Kč 

jiné daně, poplatky, penále 6 203,00 Kč 

použití rezervního fondu dary 54 000,00 Kč 

 

 

PŘIDĚLENÉ prostředky státního rozpočtu včetně účelových prostředků  
Přidělené dotace KÚ Jihočeského kraje 

Přímé náklady na vzdělání  

Účelový znak 33353 10 780 739,00 Kč 

 

ČERPÁNÍ 

mzdové náklady 7 828 297,00 Kč 

ostatní osobní náklady 40 000,00 Kč 

povinné pojistné na soc. a zdr. poj.  2 645 980,67 Kč 

náhrady za nemoc 79 692,00 Kč 

FKSP 157 791,12 Kč 

zákonné pojištění 28 978,21 Kč 

 

Přehledy o finančním vypořádání vztahů se státním rozpočtem za rok 2020 byly 

v požadovaném termínu zaslány na KÚ Jč kraje. 

 

 

Projekt Šablony II 
Naše škola se v roce 2019 zapojila do projektu „Školka plná zábavy“ pod registračním číslem 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0011177, který je financován z dotace poskytnuté Ministerstvem 

školství, mládeže a tělovýchovy z grantu Evropské unie v rámci Operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

Realizace projektu probíhá od 1.2.2019 do 31.8.2020 

 

Výše schválené podpory 637 234,00 Kč 

 

ČERPÁNÍ 

mzdové náklady 170 381,00 Kč 

povinné pojistné na soc. a zdr. poj.  54 461,58 Kč 

FKSP 3 222,43 Kč 

zákonné pojištění 506,45 Kč 

drobný dlouhodobý majetek 27 532,00 Kč 

seminář 3 000,00 Kč 

projektové dny 4 500,00 Kč 

K 31.08.2020 bylo celkem vyčerpáno 637 234,00 Kč. 



Mateřská škola Boršov nad Vltavou                              

Ke Školce 30, 373 82, Boršov nad Vltavou 

Tel.: 387 001 220 

E-mail: reditelna@msborsov.cz 

IČO: 751 21 841                                                                                                                         

Statutární zástupce: Bc. Monika Štiková, ředitelka školy 

 

3 

 

 

Projekt Šablony III 
Naše škola se v roce 2020 zapojila do projektu „Školka plná zábavy“ pod registračním číslem 

CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0018314, který je financován z dotace poskytnuté Ministerstvem 

školství, mládeže a tělovýchovy z grantu Evropské unie v rámci Operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

Realizace projektu probíhá od 01.09.2020 

 

Výše schválené podpory 391 830,00 Kč 

 

ČERPÁNÍ 

mzdové náklady 63 898,00 Kč 

náhrady za nemoc 4 386,00 Kč 

povinné pojistné na soc. a zdr. poj.  21 597,75 Kč 

FKSP 1 365,66 Kč 

zákonné pojištění 414,79 Kč 

 

K 31.12.2020 bylo celkem vyčerpáno 91 662,20 Kč. 

 

 

CELKOVÉ HODNOCENÍ HOSPODAŘENÍ 
 

Výnosy včetně dotací k 31.12.2020 14 071 833,70 Kč 

Náklady celkem k 31.12.2020 13 994 033,42 Kč 

Hospodářský výsledek k 31.12.2020  77 800,28 Kč 

 

Zisku bylo dosaženo z finančních prostředků obce, mateřská škola ušetřila výdaje na 

spotřebě energií při vzniklých omezeních. 

 

Žádáme o schválení přidělení hospodářského výsledku ve výši 77 800,28 Kč do rezervního 

fondu organizace, kde bude částka uložena pro další použití v Mateřské škole Boršov nad 

Vltavou v následujících letech. 

 

Finanční prostředky poskytnuté ze státního rozpočtu byly beze zbytku využity na platy 

zaměstnanců, odvody a ostatní náklady určené státním rozpočtem. Dotace Jihočeského kraje 

byly řádně vyúčtovány dle zákona a požadavků KÚ Jč kraje. 

 

 

 

 

 Bc. Monika Štiková 

 ředitelka MŠ 


		2021-04-09T19:08:52+0200
	Bc. Monika Štiková




